
Comune di Udine

Servizio Finanziario Programmazione e Controllo

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA

Oggetto:  Conferimento  incarico  di  titolare  di  posizione  organizzativa  relativa  all'U.Org. 
Gestione Bilancio per l'anno 2021

N. det. 2020/4400/62
N. cron. 1710 del 30/12/2020

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Richiamata  la  determinazione  n.  1669  del  30/12/2019,  con  la  quale  veniva  rinnovato 

l'incarico  di  Posizione  Organizzativa  dell'Unità Organizzativa  Gestione  Bilancio  al  dr.  Mauro 

Ballarin, in attuazione della deliberazione G.C. n. 313 del 02.10.2015;

Richiamata altresì la deliberazione Giuntale n. 460 del 29/12/2020, con la quale si approva 

la  riorganizzazione  macrostrutturale  del  Comune di  Udine  dal  1  gennaio  2021 confermando la 

Posizione  Organizzativa  Gestione  Bilancio  presso  il  Servizio  Finanziario  Programmazione  e 

Controllo;  

Visto il Decreto Sindacale n. 97 del 23.12.2020, con il quale viene attribuito alla sottoscritta 

l’incarico di dirigente del Servizio Finanziario Programmazione e Controllo per l’anno 2021, con la 

conferma dell'unità organizzativa Gestione Bilancio; 

Vista  la  disciplina  delle  posizioni  organizzative  nel  Comune  di  Udine,  approvata  con 

deliberazione giuntale  n.  243 del  27 aprile  2004 ed in  particolare l’articolo 3,  che demanda al 

dirigente competente l’individuazione del  titolare  dell’incarico tra  il  personale appartenente alla 

categoria  D,  valutando  le  attitudini  e  le  capacità  professionali,  gestionali  e  organizzative,  in 

Comune di Udine – Determina n. 1710 del 30/12/2020



relazione alla  posizione organizzativa da attribuire,  desunte anche dal  curriculum professionale, 

formativo e culturale del dipendente;

Considerato  che  il  dott.  Ballarin,   ha  svolto  con  competenza  e 

professionalità  le  funzioni  attribuite  nel  corso  di  questi  anni,  assumendo le 

responsabilità connesse al ruolo ricoperto;

Ritenuto di confermare l'incarico di titolare della Posizione Organizzativa relativa alla Unità 

Organizzativa  Gestione  Bilancio  al  dr.  Mauro  Ballarin  anche per  il  2021,  con i  contenuti  e  le 

modalità di svolgimento disposti con la determinazione dirigenziale 1293/2015; 

 

D E T E R M I N A

1. di  confermare  l'incarico  di  titolare  della  Posizione  Organizzativa  relativa  alla  Unità 

Organizzativa Gestione Bilancio al  dr. Mauro Ballarin  per il 2021, con i contenuti e le 

modalità di svolgimento disposti con la determinazione dirigenziale 1293/2015, compresa la 

delega alla sottoscrizione degli ordinativi di incasso e pagamento, nonché alle distinte di 

pagamento F24;

2. di attribuire altresì, l'incarico di apporre i pareri di regolarità contabile sugli atti deliberativi 

giuntali, in caso di assenza o impedimento del Dirigente;

3. di  dare  atto  che in  sede  di  approvazione del  PEG 2021,  si  provvederà  ad  attribuire  gli  

obiettivi di competenza per l’esercizio;

4. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Servizio  Organizzazione  e 

Gestione Risorse Umane;

5. di  attestare  ai  sensi  dell'art.  147.del  D.Lgs.  267/2000 e  dell'art.  10 del  regolamento  del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 

atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta.

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 dott.ssa Marina Del Giudice

Comune di Udine – Determina n. 1710 del 30/12/2020



  

Comune di Udine – Determina n. 1710 del 30/12/2020


